
Na temelju članka 19. Statuta Hrvatske ljekarničke komore, i članka 19. Pravilnika o davanju, 

obnavljanju i oduzimanju Odobrenja za samostalan rad, Vijeće Hrvatske ljekarničke komore 

je na svojoj 10/115 sjednici dana 19. prosinca 2013. donijelo  

 

PROGRAM ISPITA ZA MAGISTRE FARMACIJE KOJI SU ISHODILI RJEŠENJA 

O PRIZNAVANJU INOZEMNE STRUČNE KVALIFIKACIJE 

 

• ZAKONSKI AKTI VEZANI ZA LJEKARNIČKU DJELATNOST 

– Zakon o zdravstvenoj zaštiti  

– Zakon o ljekarništvu 

– Zakon o lijekovima 

– Zakon o medicinskim proizvodima 

– Zakon o obveznom zdravstvenom osiguranju 

– Zakona o hrani za posebne prehrambene potrebe 

– Zakon o zaštiti prava pacijenata 

– Zakon o zaštiti prava potrošača 

– Pravilnik o mjerilima za razvrstavanje lijekova te o propisivanju i izdavanju lijekova 

na recept 

– Pravilnik o načinu propisivanja i izdavanja lijekova na recept 

– Pravilnik o minimalnim uvjetima u pogledu prostora, radnika i medicinsko-tehničke 

opreme za obavljanje zdravstvene djelatnost 

– Pravilnik o radnom vremenu u zdravstvenim ustanovama koje imaju sklopljeni ugovor 

o provođenju zdravstvene zaštite sa Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje 

– Pravilnik o gospodarenju medicinskim otpadom 

– Pravilnik o načinu oglašavanja rada ljekarnika privatne prakse i zdravstvenih 

ljekarničkih ustanova u privatnom vlasništvu  

 

• AKTI HLJK 

 

– Statut hrvatske ljekarničke komore 

– Kodeks ljekarničke etike i deontologije  

– Odluka o načinu oblikovanja maloprodajnih cijena lijekova i drugih sredstava koji 

nisu predmet ugovaranja sa hzzo-m 

– Popis kozmetičkih i drugih sredstava za zaštitu zdravlja kojima ljekarne mogu 

opskrbljivati korisnike 

– Pravilnik o izdavanju, obnavljanju i oduzimanju odobrenja za samostalan rad 

– Pravilnik o sadržaju, rokovima i postupku stručnog usavršavanja magistara farmacije 

– Pravilnik o stručnom nadzoru u ljekarništvu 

 

KLASA 

URBROJ 

 

        Predsjednica Vijeća 

 

        Dragica Radin, mag.pharm. 


